
             

 

 

DECRETO N. 421 del 18.11.2022 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO MISTO DI 

LAVORI E FORNITURA RELATIVI A REALIZZAZIONE NEL PORTO DI PORTO 

TORRES DELLO SCALO DI ALAGGIO E VARO DELLE IMBARCAZIONI CON 

GRU, ALL' INTERNO DEL POLO NAUTICO DEL NORD - OVEST DELLA 

SARDEGNA 

CUP B24E14001480002 - CIG 94454041F6 

Nomina Commissione Giudicatrice. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”;  

Visto il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 

1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124” 

e ss. mm. e ii.;  

Visto il D.M. 284 del 14 luglio 2021, con il quale il sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana è 

stato nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

Vista la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm. e ii. recante Codice dei contratti 

pubblici; e il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per quanto in vigore ed applicabile;  

Vista la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitali» (Decreto Semplificazioni) e ss. mm. e ii.;  

Richiamato il proprio Decreto n. 356 del 13 ottobre 2022, con il quale è stato approvato il 

progetto esecutivo e relativo quadro economico, per la realizzazione dei lavori di 

“Realizzazione nel porto di Porto Torres dello scalo di alaggio e varo delle imbarcazioni con 

gru, all’interno del polo nautico del Nord – Ovest della Sardegna CUP B24E14001480002”, 

per l’importo complessivo di progetto pari a € 4.517.170,28 comprensivo di oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso, pari a € 65.278,34, non imponibile IVA ai sensi dell’art. 

dell’art. 9, co.1, numero 6, D.P.R. 633/1972, imputando le somme sul capitolo U 2.1.1.010 

“Acquisto, costruzione e trasformazione di opere portuali”; 



             

 

 

Richiamato il proprio Decreto n. 357 del 13 ottobre 2022, con il quale è stata autorizzata 

l’indizione della gara ai sensi degli art.60 e 95 del Lgs. 50/2016; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 392 del 3.11.2022 di nomina del seggio monocratico per la 

valutazione dell’offerta amministrativa; 

Rilevata la necessità di nominare la commissione di gara che proceda alle operazioni di 

valutazione della documentazione tecnica ed economica delle offerte presentate, e sarà 

composta, ai sensi del vigente Regolamento per la nomina e il funzionamento delle commissioni 

di gara dell’AdSP Mare di Sardegna, da n.3 componenti di cui due componenti interni all’Ente 

e un componente esterno esperto nello specifico settore cui si riferisce l’Appalto; 

Visionati i Curriculum Vitae;  

Ritenuto di nominare per le incombenze di cui sopra la Commissione Giudicatrice per la 

valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute come di seguito composta 

 Ing. Alessandro Meloni  Presidente;  

 Ing. Sergio Murgia   componente esperto; 

 Ing. Bastiano Deledda   componente esperto; 

 Ing. Valentina Gallisai  Segretario verbalizzante 

Sentito il Responsabile Unico del Procedimento 

Sentito Dirigente della DTN; 

Sentito il Segretario Generale; 

Visti gli atti d’ufficio; 

 

DECRETA 

 

1) DI NOMINARE ai fini della valutazione dell’offerta dal punto di vista tecnico ed 

economico una Commissione giudicatrice così composta: 

 Ing. Alessandro Meloni  Presidente;  

 Ing. Sergio Murgia   componente esperto; 

 Ing. Bastiano Deledda   componente esperto 

 Ing. Valentina Gallisai  Segretario verbalizzante 

 

 



             

 

 

2) DI TRASMETTERE il presente atto al R.U.P. e ai dipendenti. 

 

3) DI DARE MANDATO agli Uffici competenti di procedere alle pubblicazioni e 

comunicazioni di legge. 

 

Il RUP 

Ing. Bastiano Deledda 

 

 

Il Dirigente DTN 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

 

 

           Il Presidente dell’AdSP 

       (Prof. Avv. Massimo Deiana) 

 

 

 

 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il presente atto è pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”/Bandi di gara e contratti del sito 

istituzionale www.adspmaredisardegna.it 

http://www.adspmaredisardegna.it/

		2022-11-18T09:25:18+0000
	Bastiano Deledda


		2022-11-18T09:33:01+0000
	Alessandro Meloni


		2022-11-18T10:02:02+0000
	NATALE DITEL


		2022-11-18T10:04:09+0000
	MASSIMO DEIANA




